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Pan

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 16 lutego br. znak VII.7033.13.2022.AMB, uprzejmie 

proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Kwestie dotyczące obowiązku przedstawienia wyniku testu diagnostycznego przez 

podróżnych przyjeżdżających z krajów non-Schengen regulowane są przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Rozporządzenie to 

podlega częstym aktualizacjom adekwatnie do panującej sytuacji epidemicznej.

Wprowadzenie obowiązku wykonywania testów diagnostycznych przez osoby 

przyjeżdżające do kraju spoza Schengen spowodowane było panującą w tamtym czasie 

sytuacją epidemiczną na świecie i zostało wprowadzone jako dodatkowy wymóg, 

niezależnie od posiadania certyfikatu szczepienia czy też zaświadczenia 

o przechorowaniu COVID-19. Jednocześnie wszystkie przepisy odnoszące się do 

uczniów i studentów pobierających naukę w Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich 

opiekunów, którzy przekraczają granicę wraz z uczniami w celu umożliwienia tej nauki, 

miały za zadanie ułatwienie przekraczania granicy takim osobom, o ile nadrzędnym 
celem znalezienia się na terytorium RP było właśnie umożliwienie nauki, a nie powrót 

z zagranicy do miejsca swojego stałego zamieszkania. Dlatego też nie można podzielić 

argumentu o niesprawiedliwym różnicowaniu studentów polskich i zagranicznych.
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Oczywiście z uwagi na bieżącą sytuację związaną z agresją zbrojną Rosji na terytorium 

Ukrainy, osoby przekraczające granicę ukraińsko-polską zwolnione są z obowiązku 

wykonywania testu i odbywania kwarantanny wjazdowej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w związku z poprawiającą się sytuacją 

epidemiczną na całym świecie, w najbliższym czasie planowane jest zniesienie 

obowiązku kwarantanny związanej z przekroczeniem granicy.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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